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Hyrje

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Komuna éshté njési themelore e vetégeverisjes
Republikén e Kosovés. Komuna pérmes organeve té saj éshté e i}hl_iguar 1€ ushtroj |
né ményré ligiore dhe transparente, duke siguruar edhe pjesémarrjen aktive & g
procesin e vendimmarrjes s& organeve komunale. Organet ¢ Komunés jané té
ushtrimin e veprimtarisé sé tyre 1€ zhvillojng sipas Kushtetutés, ligjeve dhe akteve
organeve gendrore dhe akteve (& cilat i nxjerrin vet, Né kuadér & organeve
Kuvendi éshté organi mé i lart vendimmarrés, i cili ushtron funksionin ¢ tij né
Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet e rregullta né mény
funksionet né kuadér € fushé veprimtarisé st tij, té cilat kérkohen me legjislacioni

Qéllimi
Kjo informaté ka pér qéllim, informimin e qytetaréve, Organizatave Jogeveritare dh
tjera t€ interesit, funksionimin e Kuvendit t&¢ Komunés & I@Msﬂﬂ;ﬂt& (7)

vitit 2025, Informata shérben si njé mjet adekuat pér & rritur Mamncﬁn e Ku
Komunés, '

Organet e Komunés
Sipas Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, jané :
l. Kuovendi i komunés; dhe
2. Kryetari i komunés.

Kuvendi i Komungs, &shté organi mé i larté vendimmarrés né komuné. zgjidhet
drejtpérdrejté nga gytetarét e komunés, né pajtim me Ligjin pér zgjedhjet lokale (

Kryetari i Komungs, zgjidhet né zgjedhjet e drejtpérdrejta né
lokale (neni 56.1). Konstituimi i organeve (& Komungés Kaganik
Me kété daté éshié béré edhe zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit, i
KK, sipas detyrés zyrtare edhe me mbledhjet e Komitetit pér Wﬁf& Financa-KPF,.
Pérbérja e Kuvendit el
Pérbérja ¢ Kuvendit t& Komunés i dalé nga zgjedhjet e luh&_lﬁﬁf%uhlikés s
mbajtura mé 17 tetor 2021, éshté 27 anétaré, & cilét pErfad‘Eﬁs&jﬂf&'@ﬁ?%khﬁ politi
t& mandateve: Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK) me 12 W Lévizja °
(LVV) me 8 mandate. Lidhja Demokratike e Kosovés [LI.TE} me # mandate, Al
Ardhméring e Kosovés (AAK) me 2 mandate, Nisma pér Kﬂm#ﬁa (NISMA) ms;
Shumicén né KK e pérbéjiné subjekti politik i Partisé Demokratike & Kosovés -
koalicion me subjektin politik Aleanca pér Ardhméring e KW MK Sipas r
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Mandati i anétaréve 1€ kuvendit € komunés &shi@
37.2 Anétari i kuvendit t&€ komunés pushon t€ jeté anétar: a) me rastin ﬁ*ﬁrﬂmdlmr
1€ tij; b) nése ai/ajo ndérron vendbanimin ku &shtg zgjedhur; ¢} m&mn ia par
t€ komunés dorghegjen me shkrim nga posti i tij; d) nése anﬁtﬁfl &gﬁiﬁ i dénuar [
vepér penale dhe &shté l&shuar urdhéri pér burgim pér gjashté ose mé shumé m
angtari nuk merr pjesé tre (3) muaj rresht né mbledhjet e kuvendit & komunés pa a
nése ligji né fugi, apo ndonjé ligj tjetér i zbatueshém skmlﬂ&uﬂ-:@;i konsideron




zgjidhsh&ém, 37.3 Anétari i kuvendit & komunés né & rﬁﬁﬁ:ﬁﬁ!mk mund ﬁ
Kuvendit t& Republikés s& Kosovis.
Lista e 27 anétaréve té zgjedhur t& Legjislaturés sé shtaté (7):

| 2 3 4
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita ‘Pérkatésia politike
| Rend. -
01, Kemal Murseli Kryesues i Kuvendit PDK
02. | Brahim Imishti anétar PDK
03. Hamide Luma anétar PDK
04, Kadri Krivenjeva anétar PDK
05. Lirije Dema anétar PDK
06. Rrustem Zenuni anétar PDK
07. Edon Baftiu anétar - PDK
08. Selajdin Troni anétar - PDK
09, Fatmir Bunjaku anétar ~ PDK
10. Bashkim Krasniqi anétar - PDK
11 Florina Lika-Vishi anétar PDK
| Lejla Muhaxheri-Caka anétar = ?DK
13. Agim Mani anétar LVV
14. Kadrije Lika-Troni anétar - LVV
IS; Burim Shehu Anétar - LVV
16. Naim Bega anétar ~ LVv
1 Raif Kasa anétar =LYV
18, Ernesta Krasniqi angtar ~ LVV
19. Bashkim Luma anétar - LVV
20. Arta Avdiu anétar LVV
21. Ardita Rrahmani anétar LI
22. | Besnik Salihu anétar
23. Betim Shala anétar
24, | Arlinda Rakoci-Raka andtar
ok Edona Luzha anétar
26. Ekrem Livoreka anétar
4T, Agim Caka anétar

Renditja e anétaréve si né listé, Brahim Imishti nuk éshté né bazé i

pnr ulésen e ka ﬁtuar né zEvendEsim té Kryetarit t‘ci. Komunés, Besim Hazi. i

anétar i KK Ndérkag me numér 2 n& bazé t& numrit tﬁ mﬁ&mm ka en

Murseli, por pér shkak t& pozités sé zgjedhur Kryesues i m&&t& li
Anétari Burim Shehu-LVV &shté né vend 1& Adnan Reka, Lirije !

Vishi, Edona Luzha-AAK né vend t& Rabije Sallahi, (€ cilét kang ofruar d




punésimit & tyre né shérbimin civil apo né até publik. Gjaté periudhés rap
ndryshime t& spektrit politik, ashtu g& Ekrem Livoreka nga Aleanca pér Ardhmé
AAK, né KK vepron i Pavarur. Njoftimin pér doréheqje ngaMK e ka béré :
datén 28.04.2025, ndérkag e ka njoftuar KK edhe né formé gojore né mblec 1
29.04.2025. )
Shefat e Grupeve Parlamentare:

|. Nga PDK, Shef i GP -Rrustem Zenuni (12 ulése)

2. Nga LVV Shef i GP -Agim Mani (08 ulése)

3. LDK Shef i GP - Ardita Rrahmani (4 ulése)

4. N emér € AAK, fjalén e merr Ekrem Livoreka (2 ulése), ndérkag pas doré :
Livoreka nga subjekti politik i AAK, i cili né KK vepron i Emmr dhe e mere

pavarur. Ndérkaq né emér 18 AAK né KK, fjalén e merr Edona Em:ﬂ ulése)
5. Né emér t& NISMA, fjalén e merr Agim Caka (1 ulése).

Kompetencat e Kuvendit té Komunis
Kompetencat e Kuvendit 1& Komunés jané té pércaktuara né nenin 40 t€ Ligjit pér Veté
Lokale (LVL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i komunés funksionon né bazg 1& kéuj
dhe akteve (& tjera nénligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi | komunés nuk i delego
tij lidhur me marrjen e vendimeve pér: a) statutin dhe rregulimﬁ?#@#ﬁ& rregullore
dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin e tyre. b) miratimin e buxhetit
investuese; ¢) miratimin e ¢éshtjeve t€ tjera financiare, té c:lfﬂjﬂiﬂ lﬂ’rﬁzervuara-
sipas statutit apo rregullores s€ punés; d) planin vjetor 18 m dhe rapo
themelimin ¢ komisioneve t&é kérkuara sipas kétij ligji; £) zgjedhjen e
zévendéskryetarit 1€ komunés; g) niveli i tarifave dhe ngarke%t{i Wmmm dhe
simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t& komunés, né pajtim me. ﬁﬁm né fug
dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve (& tjera publike: j) arritien e
ndér komunale dhe brenda komunale; k) marrjen e vendimeve kaua{ me
pérfagésuese & komunave t& Republikés sé Kosovis: dhe |) pérgjegjési
me ligj.

té tjera g& k

Mbledhjet e Kuvendit t&é Komunés
Ligji pér Vetégeverisje Lokale, Statuti i Komunés dhe Rrﬂgﬂlhiﬁiﬁ Pungé té
Komunés (kapitulli VII dhe VIII), pércaktojné rregullat ¢ mbajtjes sé mbledhjeve &
Komungs, né ményré q€ t&€ siguroj njétrajtshméri 1€ punés sé ketij organi. Sipas
Vetéqeverisjie Lokale, Kuvendi i Komun&s mban sé paku dﬁiﬂm té rreg
respektivisht deri né€ 12 mbledhje me pagesé, pesé prej 1€ cilave duhet & mbahen r
mujorin e paré & vitit. Me hyrjen né fugi té Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik, anét:
kané pagé té rregullt mujore. Kuvendi i Komunés sé Kaganikut bm]‘ﬁ nenin 43,
pér Vetégeverisje Lokale pér gjaté vitit 2025 ka mbajtur 08 mmﬁmullta |
jashtézakonshme. Viti 2025 ishte vit zgjedhor i zgjedhjeve lokale, pas fushatés zgj
datés 12.09.2025, nuk ka t& drejté me mbajtur mbledhje. Gjaté vitit 2025 KK ka n
mbledhje Solemne me 17 shkurt né shénim 1€ Dités sé Fava&siﬁﬁsﬁmﬁa dhe m ¥
né shénim t& datave: 5, 6 dhe 7 Mars “Epopeja e UCK™, né pérk@imfﬁ' Ushtrisé Clirimis




Kosovés, Adem Jasharit dhe rénies heroike t& Familjes Iﬂﬂﬂiﬁmltha mb
né sallén e kuvendit, kan€ gené t& hapura pér publikun.

Mbledhjet e Kuvendit t& Komunés Kaganik. jang mbajun' HEMQ né tabelé:

Kuvendi i Komungs | Mbledhje Rregullta Mbledhje
Kaganik Urgjente
Muajt Njémbédhijeté (08) :
Mbledhje
1. Janar 31.01.2025 B
7. Shkatt | 27.022025 :
|
3. Mars 28.03.2025 = ' 2 |
-
4. Prill 29.04.2025 = :
s, Maj 30.05.2025 .
S e
6. Qershor 30.06.2025 = | =
7. Korrik 20.07.2025 T -
8. Shtator 11.09.2025 -

mbledhje nga 7 anétaré t& LVV -mbledhjes s& 5 18 rreguﬂg;ﬁﬁ
né mos transmetimin ¢ mbledhjes s€ 4 € rregullt, € datés
komunés dhe né mos pérgjigje né disa nga pyetjet dhe kérkesat

Komitetet ¢ Kuvendit t¢ Komuni
Kuvendi i Komunés s& Kaganikut ka t& formuar dy Komitetﬂ-_fﬁm'e;

¥ Komiteti pér Politiké dhe Financa; dhe

2. Komiteti pér Komunitete,

Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté né pérbérje prej 7 anétaréve:
1. Kemal Murseli PDK  Kryesues sipas funksi
2.Kadri Krivenjeva PDK aﬁm
3.Rrustem Zenuni PDK m
4. Agim Mani LVV anétar
5. Kadrije Lika-Troni LVV anétar
6. Ardita Rrahmani LDK anétar

7.Edona Luzha AAK e
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pasur rol & vecanté né trajt o
L€ cilat kané gené n€ interes 1€ pérgjithshém € gytetaréve 1€ komungs. Komiteti pér




Financa ka mbajtur gjithsej 8 mbledhje, duke shqyrtuar € gjitha pikat qé i ka pasur
dhe i ka pércjell pér diskutim dhe miratim n& Kuvendin ¢ Komun@s. Trajtim &
ka kushtuar céshtjeve financiare sig jané: shqyrtimit t& buxhetit, kornizés afatme
& komunés, céshtjeve financiare dhe ¢Eshtje 1€ tjera me réndési pér komunén
financiare. Aktiviteti i kétij komiteti n& formé me 1€ gjeré do € raportohet me rapos
(€ punés.

Komiteti pér Komunitete, éshté né pérbérje. 5 anétaré;

I. Ekrem Livoreka AAK / Pavarur Kryesues
2. Lejla Muhaxheri -Caka PDK anétar
3. Arta Avdiu LVV angtar
4. Betim Shala LDK anétar
5. Arben Thagi 0JQ/ Shogéria civile anétar,

Komiteti pér Komunitete ka mbajtur 9 mbledhje. Né mbledhjet e Komitetit pés
jané shqyrtuar céshtjet q& kané t& béjné drejtpérdrejt me problemet e qyteta
kétij kﬂmitetl ng ﬁ}rmé me & gjeré do Ié rapormhet me ﬁmﬁ WE té pu

NE gjashtémujorin e parg & vitit 2025, Ekzekutivi i Komunés ka pui
Besim llazi, Kryetar i Komunés
Sabedin Vishi, Nénkryetar 1 Komunés
Direjtorét e drejtorive komunale:
Dardana Tafili- Dauti- Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme;
Sali Malsiu- Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqeniﬁrﬁ:%:;
Zahir Doda- Drejtoria e Arsimit; -
Bahri Selimi- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave -
Qamil Stagova- Drejtoria e Urbanizmit, Kadastri dhe / je té M
Ramadush Osmani- Drejtoria e Shérbimeve Publike Eﬂw_f 1 i
Suhad Dullovi- Drejtoria e Bujgésisé, Zhvillimit Rural MW"E&E,
Hafize Sallahi- Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

Pranvera Loku-Zharku- Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit.
-¥Iber Bajra- Shef i kabinetit t& Zyrés s& Kryetarit.

W@ M Braks R =

Né ndérkohé, kjo pérbérje péson ndryshime gjaté muajve korrik mm vitit 2025, ¢
drejtorét e drejtorive, Bahri Selimi-DBF dhe Ramadush Osmani-DSHPE me vendim 3
té komunés jané liruar nga detyra, ndérkaq jané zévendésuar me, Valdrin Dogani-DBI
Arian Teneqja-DSHPL.

Drejtorja e DZHET-Pranvera Loku-Zharku, ka kérkuar me hmwrmtym, pér
punésimit t€ saj né shérbimin civil, Auditore e brendshme, dhe Emm liruar
me vendim (€ kryetarit 1€ komunés, ndérkaq pozitén e saj e ka usmm&ryetan I Kom



Sabedin Vishi. N& ndérkohé kah fundi i muajtit gusht jep dorghegje drejtori i DSHMS Sali

Malsiu, ndérkag pozitén e tij nuk e ka ushtruar askush.

Kuvendi i Komunés Kacanik, pos tjerash ka t& formuar Késhillin Komunal pé
Bashkési, i cili késhill ka raportua sipas Udhézimit Administrativ g& rregul]ﬂn c
dhe pérgjegjésité e kétij késhilli. Kryesues | KKSB éshté Kryetari | Komunés B
detyrés zyrtare. KKSB né vitin 2025 ka mbajtur 4 mbledhje, 3 mbledhje té rregu
urgjente. Aktiviteti i KKSB n& form& me (€ gjeré paragitet me raport 1€ vecanté
raportuese Kuvendi i Komunés ka formuar komisione me: m ﬁ caktuar dh
hoe, si: Komisioni pérzgjedhés pér drejtor (€ institucioneve arsimore; Komisior
Planit t€ punés s& KK pér vitin 2025, komisioni pér Shqyﬂﬂnm ’ﬁ‘kﬁrkcsave d
procesin e emértimit, riemérimit t& rrugéve dhe numérimit 1€ adresave pér terri
sé Kaganikut. Pér me gjeré, aktiviteti i komisioneve me mandat & caktuar dhe

me raporte t€ veganta. Kur jemi t& komisionet e kuvendit. Hﬁﬁmﬁ mungesa ¢ b
pér kompensimin e tyre.

Njoftimet pér mbledhje
Té gjithé anétarét e Kuvendit t& Komunés jané njoftuar pa _’_ '_ L me shkrim, k
si¢ kérkohet, 7 (shtat€) dité pune para mbajtjes sé mhledhje&, ﬁfvﬁim éshtg
mbajtjes sé mbledhjes, koha ¢ mbajtjes sé mbledhjes, vendi i mbajtjes s& mbledhj
pér mbledhje edhe materialet ¢ mbledhjes. Materiali i mble  gshtg de
elektronike. Ftesa pér mbledhje se bashku me materialin e n blet ;
fagen e komunés, ndérkag né facebookun zyrtar t¢ komunés, m pér mbl
materiali | mbledhjes i jan€ dérguar edhe Ministrisé sé Pusl'mﬁw {MAPL),
Ligjin pér Vetégeverisje Lokale. Materiali i mbledhjes i &shté ﬁguar edhe
Komunés, drejtoréve t€ drejtorive komunale, Zyrés sé Informimit, E;r,rﬁ s¢ IT sidi

Aktiviteti i Kuvendit t&é Komungs
Nég periudhén Janar — Dhjetor 2025, Kuvendi i Komunés ka pasur ﬂﬁ rend pune gjit '
prej tyre jané miratuar 27 Vendime. 5 rregullore, njé rregullore &shté hamoni
¢éshtje tjera jané: raporte, plane. informata, procesverbale. AKtet ¢ miratuara 1€ |
Komungs ndikojné né krijimin e kushieve sa mé& t& mira (& gytetaréve & k
zhvillimin ekonomik t& vendit. KK ka aprovuar vendime t& karakterit financiar (rial
transfere) € mjeteve buxhetore sipas propozim vendimeve 1€ Kryetarit
shpenzim mé t€ miré buxhetor dhe me géllim qé mjetet buth ms té ng_elm,
buxhetor. Gjat€ vitit 2025 Kuvendi i Komunés ka diskutuar Planin ﬁ;ptmés st ckze
vitin 2025, Nga aktet tjera, KK ka aprovuar: Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vi
viergsimet pér vitet 2027-2028, Vendimin pér miratimin ¢ Buxhetit pér vitir
vlerésimet pér vitet 2027-2028. KK ka shqyrtuar raporte ﬁWi_M{.moﬂe pér
pérgjithshém t& komunés, raporte pér dhénien né shfrytézim té ﬁm'}ié:ﬂunake
Planet e Komiteteve t€ KK, Raporte dhe Plani i KKSB, Raporte (Informata) qé
aktivitetin e shkollave pér fillimin apo pérfundimin ¢ vitit shkollor. M periudhés.
vlen té pérmenden se pér té gjitha céshtjet 18 cilat éshté dashur & m Kuvendi i




né seancén e vet, paraprakisht Komiteti pér Politiké dhe Financa i ka shqyrtuar di
mendimin e vet, ndérkaq pjesa dérmuese e ¢éshtjeve kané pasur pér bazé Props
Draft Planet, t&€ propozuara nga Kryetari i Komunés dhe _ﬁl‘-ﬁitbﬁ've Komun:
Kuvendit t& Komunés Kaganik mund € vlerésohet sé ka geng i miré. Krahasuar
né vitin 2025 &shié miratuar me pak vendime, mirépo duhet llorgaitur kohé
aktiviteti pér shkak 1€ Zgjedhjeve lokale, pas datés 12 shiator KK nuk ka € d
aktivitete 1& mbledhjeve. Pérkundér kohés s¢ shkurtér, KK ka miratuar 5
2025, nj€ prej tyre €shté harmonizuar, e q& krahasuar me vmw nuk &sh
rregullore. Eshté ngritur si ¢éshtje, mungesa e ujit 1€ pijes, paar:mﬂ; gshté traj
veganté gjaté késaj periudhe. Gjaté periudhés raportuese nuk &shté lajméruar n
konflikt té interesit t& anétaréve t&¢ KK. Sfidé n& zhvillimin e aktiviteteve t& KK,

¢ punés pér mbledhje & KK, pér shkak & sallés jo t& pﬁmhmﬂme dhe mun.: .
Céshija se cfaré vendimesh jané marré, si jané votuar v el, pér me gj
bashkéngjitur e miratimit t€ akteve.

Raportimi i Kryetarit né Kuvendin ¢ Ko
NE mesin e pérgjegiésive t& Kryvetarit t& Komunés &shté edhe ﬁﬁlﬁ.i Kryetan pa
Komunés pér situatén ekonomiko-financiare, si administrues i W‘!’P‘E té kom
shpenzimet komunale, investimel kapitale dhe shirytézimin e parasé publik
Komunés ¢ ka pérmbushur obligimin pér raportim né Kwan&in 83 K{ﬁ&‘nunes né
marré pjesé né 7 mbledhje 1& rregullta 1& KK nga 8 q& jané mbajtu jes:
mbledhjen ¢ jashtézakonshme. Forma e raportimit gené kryﬂiﬁm shkrim, dhe
heré ka raportuar me shkrim pér gjendjen financiare, ka nﬁMﬁﬁﬁnﬁ verbale
gshté kérkuar. Njé (1) heré €sht€ raportuar pér aktivitetin ¢ hEm té kon
heré pér menaxhimin e burimeve njerézore, dv (2 heré) heré W’Men e sig
shkrim, tjetra me gojé. Kryetari ka raportuar pérmes shémlmm profe
pér ¢éshtjen e auditimit t& brendshém, njé (1) heré pér zbatimin e rekomandimeve
te auditimit, njé (1) heré &hié raportuar pér ¢éshtjen e arsimit. ﬂ{l) heré ka r
dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronave komunale. Giithashtu ekzekutivi i ko
pérgjigjur né formé t& shkruar disa pyetje dhe kérkesave i€ anétaréve (€ KK, n
kérkuar t& merr pérgjigje me shkrim pér ¢do pyetje dhe kérkesé. %m njé form
e bashképunimit dhe Hogaridhénies sé ekzekutivit ndaj Kuvendit t& Komunés. P
raportit ia bashkéngjisim: Listén e raportimeve (& kryetarit.

Monitorimi i mbledhjeve
Aktivitetit i Kuvendit monitorohet nga strukturat ndérkombétare - Mja e cila i pé
mbledhjet ¢ KK dhe KPF nga Faruk Dermaku. Nga strukturat vendore. monitorimi ;
nga Ministria e Administrimit e Pushtetit Lokal, e cila vm”ﬂtt pérejell p
aktivitetin e Kuvendit nga distanca p&rmes teleprezencés nga zyrtm, ‘ﬁi@sﬁ Ahmctm
mbledhjet e Kuvendit jané mbajtur me dyer t& hapura, mrm interesi
qytetaréve dhe grupeve (€ tjera 1€ interesit ka qen& minimal, pasi q& mbledhjet tra




drejipérdrejté, formé kjo shumé e miré pér (& gjithé qymm dhe grupa’.’i‘ .
me i pérejellé punimet e kuvendit.
Publikimi i akteve né Ueb fagen zyrtare t&é Komunés
Gjaté periudhés raportuese, 1& gjitha aktet e miratuara né Kuvendin e Kom
tjera & léndés, dérgohen 1& skanuara nga Sektori i Kuvendit, Zyrés sé Inforr
Zyrés s& IT pér ti publikuar né Ueb fagen zyrtare (& Komungs, duke
procesverbalet e mbledhjeve t€ Kuvendit, mbledhjeve & KPF-JEE ﬁ!ﬁamﬂetlt p
dhe procesverbalin e dégjimit publik t€ organizuara nga sz i Kuw:ndl
lidhur me buxhetin e Komunés. Vlen t& pérmendet s€, i itel
wul. 2U25 pubhkahet né faqen zyrtare té komunés, me W$ vend:m

Aktet e dérguar né MAPL pér shqyrm méris
Mmlstrla e Admlmstrlmﬁ té Pushtf:tit Lokal eshtE M ]

2025, té datés 31.01.2025, listuar si né tabel& nga 1- 2, p érf
akt.

NI, Emértimi i aktit '  Votat

Pér | Kundér | Abstenim
1. | Vendim pér miratimin ¢ 24 -
nismés pér bashképunim

komunal ndérkombétar me
komunén lznik né Bursa té

i}l Mr. "r_

i

Turgisé Prezenté 24

2. | Vendim pér aprovimin ¢ Planit 24 7 i O1Nr. 060/01-2
t& punds s Komitetit
pér Komunitete pér vitin 2025

Prezenté 24




Aktet e miratuara ng mbledhjen s dhjeté (2)
vitin 2025, & datés 27.02.2025, listuar Si

secili akt.

lanar-Dhjetor 2025;

Vendimi pér m iratimin e
Planit Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar 1&
Mbeturinave

PEr rajonin e Gjilanit dhe
Ferizaijt

Vendim pér shpallje ng
interes publik 1& parcelave
kadastrale ng 7K Elezaj

Vendim per shpallje ng
interes publik 1& parcelgs
kadastrale ng ZK Bop

Vendim pér shpalljen me
interes tg pérgjithshém publik
I€ pjeséve 1€ parcelave
kadastrale ng 7K Kaganik

Vendim per kémbimin ¢
Prongs s¢ paluajtshme 1
komunés, me pronén e
paluajtshme t& personit fizik,
Kumrije (Bajram) Talj
Vendim pér kémbimin e
Pronés sé paluajtshme 1é
komunés, me pronén e
paluajtshme g personit
fizik, Adnan (Feriz) Vishj
Vendim pér kémbimin ¢
Prongs sé paluajtshme 1
komunés, me pronén e
paluajtshme g personit
fizik, Burim (Baki) Callaky

L

Pér

Vendimi  per aprovimin e
Planit  vjetor | punés i
Késhillit Komuna] pér Siguri
N Bashkési, per periudhén

24

Prezents 24
24

Prezenté 24
16

Prezenig 23
14

Prezenté 23

Prezents 21

Prezents 2

Prezents 21

Prezents 20

Votar

& rregult ¢ Kuvendit t¢ Komungs
n€ tabelé nga 1- 8, pérfshirs edhe v

Emértimi i akgjg o

[ OINr. 104/02




Aktet e miratuara na mbledhjen e trets (3) t€ rregullt e Ku

2025, € datés 28.03.2025, listuar si né tabelz nga I- 5, pérfshiré edhe vorar 5 k
akt,

il Votat

-

| r
Vendim PEr emérimin e | 13
komisionit pérzgjedhas per |
drejtor dhe zevendésdrejior g
institucioneve arsimore Prezente 25

-”'-ﬁﬂ";KnmunE's- K ags

Vendim per ndérrimin e
destinimit t¢ tokes bujqésore
né ate ndértimore, Zona
kadastrale bob, né& posedim i
Shahe (Ilaz) Dema ngat. Bob | Prezentg 24

Vendim per Aprovimin e
Raportit t& Pungs j Komitetit
per Politiké dhe Financa pér
vitin 2024

Vendim pér Aprovimin e
Raportit t& Pungs i Komitetjt
PEr Komunitete pér vitin | Prezentg 22
2024

Vendim pér ndryshim
plotésimin e vendimit 0]
nr, 104/02-1953/2 024 t& dares
31.01.2024 Pér emérimin e
komisionit per shqvrtimin e
kérkesave dhe ankesaye neé
procesin e emértimit,
riemérimit ta rrugéve dhe
numérimit t& adresave pér
territorin e komungs sg
Kaganikut

23

Prezenié 23

Aktet e miratuarg ng mbledhjen e katgrt (4) té rregully ¢ Kuvene

2025, t& dates 29.04.2025, listuar si né tabele nga |- 3 p
akt.

Nr, Emértimi i akiit
Per

Rregullore nr, 01/2025 14

PEr organizimin e brendshiém

dhe sistematizimin

e vendeve 1€ pungs ng

komunén e Kacanikut Prezenig 27




Rregullore nr. 02/2025
Pér taksa, tarifa dhe ngarkesa
komunale

Prezents 27

Vendim pér emértimin dhe 18
riemértimin e rrugéve lokale
pas shqyrtimit 1& ankesave,
kérkesave dhe propozimeve
g4 gytetarét e komunés g

Kaganikut J_Frezenté 26

Aktet e miratuara ng mbledhjen ¢ peste (3) 1€ rregullt e @m&,&munés
2025, 1& datés 30.05.2025, listuar si ns tabelé nga I- 5, pérfshirt edhe |

akt.
Nr. Emértimi i akti

L. | Vendimi Per bartjen e

mjeteve vetanake (& pa

shpenzuara nga vitet

Paraprake né buxhetin e

komunés té vitit 2025 Prezenté 18

interes publik 1&
Parcelés kadastrale 00515.)
né ZK, Kaganik

Prezentg 19

i

2. Vendim pér shpallje ng 19 S

OINF. 06

3. | Rregullore nr, 02/2025 19 -
per taksa, tarifa dhe
ngarkesa komunale
Hammnizuar}
Vendim pér pezullimin e
vendimit 01 nr.06-350/0]-
8267/25 & daiés 29.04.2025
PEr emértimin, riemértimin e
rrugéve lokale pas
shgyrtimit t¢ ankesave,
kérkesave dhe propozimeve
Nga qytetarét e komungs sz
Kaganikut .
Vendim per shfuqizimin e
vendimit 0] nr, 104/02-
3943/25 & datgs 27.02.2025
PEr miratimin ¢ Planit
ndérkomunal per rajonin e
Gjilanit dhe Ferizaijt

Prezentg |9

Prezenté 19

OINr, 104/¢

267/25




Jen ¢ gjashté (6) té rregullt & Kuvendi

€& Kom
tuar si

n€ tabelé nga I- 5, pérfihirs edhe yotat

Emértimi i aktit Votat

Pér Kundér
l. | Vendimi PEr aprovimin e I8 7
Kornizés A fatmesme
Buxhetore (KAB) e komuneas
s€ Kaganikut pér vitet 2026.
2028 | Prezent& 25
2. | Rregullore pér transport 22
fTugor né territorin e komungs |
’ sé Kaganikut |
| Prezenté 22
- Rregullore per lransparencé 22
e komunés sg Kaganikut
Prezents 22
4. | Vendimj PEr aprovimin e 16
planit & veprimit pér
’ transparencé 2025-2028
Prezents 22 I
3. | Vendimi pér rialokimin o 17 7 ="
mjeteve buxhetore sipas
buxhetit t& vitit 2025
| Prezents 24
__I._‘—\—-—.___[___ - =

Aktet e miratuarg ng mbledhjen ¢ shiaz (7) 1€ rregullt e Kuvendit
2025, t& datgs 29.07.202

3, listuar si ng tabels nga I- 2, pérfshirg e
akt,

Vendim pér aprovimin e
dokumentit PEr vlerésimi i /
rrezigeve nga fatkeqgésita
natyrore dhe fatkeqésité tjera
Pér komunén e Kacanikut

Vendim per ndryshim dhe
plotésim & vendimit o1 nr,
06nr.350/02-10931/25 5 |
datés 30.05.2025 pér

shpallje né interes publik &

parcelés kadastrale 00515-] )
né ZK Kaganik Prezenté 2()




Aktet e miratuara neg mbledhjen e ters (8) & rregullt
2025, (& datgs 11.09.2025, listuar si

akt,
Nr. Emértimi i aktj

Vendimi pér miratimin ¢
buxhetit t& komungs sg
kaganikut per vitin fiskal
2026 dhe vlerésimet pér
vitet 2027- 2028

2. | Vendimj Pér miratimin e
Planit Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar (&
Mbeturinave per rajonin e

—_—

Lransport rrugor né territorin
e komungs sg Kacanikut

Vlen 1€ pérmendet se 1€ gjitha aktet
ligjor, prej 7 ditesh.

Gjilanit dhe Ferizaijt Prezenté 25
3. | Rregullore nr.05/2073 pér

né tabelé nga |

Prezenté 25
17

16

Prezents 25

e KK jané dérguar né



|
|

J

= =
- Vendim Nr. 01 Ny 06- :

TN iy

(4.0

| Vendimi 01Ny, 104/02-
3943/25 pér miratimin I' .
| Planit Ndérkomunal pér | -
|| Menaxhimin e Integruar |

{ t€ Mbeturinave
- | PErrajonin e Gjilanit
dhe Ferizajt i datgs
27.02.2025

r Vendim pér emértimin 2
Irugéve lokale pas |I
shgyrtimit t& ankesave,
kérkesave dhe
Propozimeve nga
Qytetarét e komungs s@ .
Kaganikut | |
i datés 29,04.2025 ,' [
Rregullore N
OIN, 104/02-8228/25 |

Pér taksa, tarifa dhe
ngarkesa komunale, ¢
aprovuar me
29.04.2025

350/02-1093 1/25 1 |
datés per shpallje ne I
interes publik (& parcelés |
kadastrale 00515. né

ZK Kaganik '

|
Aprovuar me 30.05.2025 |
| |

Aktet e rishqyrtuarg sipas Kérkesés sg MAPL

5.05.2025
dhe riemértim ine




| Rregullorja 01Nr. 07- ; 03.07.2025  21.07.2025
| 104/02-13623/25 pér

- | transport rrugor né

| territorin e komunés sié

' Kacanikut '

e | Aprovuar me 30.06.2025

- Vendimi pér miratimin e ! - 1 16.09.2025 | 07.10.2025
. Planit Ndérkomunal pér
- | Menaxhimin e Integruar |
|| 1& Mbeturinave pér

| Ferizajt I
g | Aprovuar me 11.09.2025 |

i

Afati ligjor pér vierésim & ligishmérisé, éshté 30 dité nga dita e m‘dt L€ akteve
ndérkag né njé rast, 1€ vendimi me nr. 4, organi shqyrtues mmrmimstnte
kang pérmbajtur afateve 1€ caktuara ligjore Sipas kérkesave 16 minis
Komunés ka rishqyrtuar € gjitha vendimet g& jan& kthyer né

krahasim 1€ vendimeve t€ kthyera nga ministrité e linjés, nga viti
vendimeve t& kthyera né rishqyrtim pothuajse éshté i njgjté, duke llogs
vitin 2025 &sht€ me i shkurtér pér shkak t& zgjedhjve lokale 1& 12 te orit 20

Aktivitete tjera
Me géllim € shqyrtimit & problematikave, evidentimin ¢ pengesave gé
Kuvendit dhe gjetjen e formave pér tejkalimin dhe lehtﬁmmm unés sé |
politikave lokale, krahas punés sé Kuvendit, ka pasur edhe aklivitet
Kuvendit, si t& Kryesuesit t& Kuvendit dhe anétaréve tjeré 1€ KK. organizuar

Asociacioni | Komunave € Kosovés. Kolegjiumi i Kryesuwﬁ‘mdﬂ, OSBE,

dhe OJ() t& tjera.
Sektori i Kuvendit
Punét dhe detyrat e punés sé Kuvendit 1& Komunés dhe trupave punuese & kuverfd{g

nga njé (1) zyrtar i punésuar né Sektorin pér puné pmfemunﬂk @Mﬁndlt dhe ny

zyrtar | pundsuar né Zyrén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit. Me a
pérgatiten; mbledhjet, pérpilohen Procesverbalet e mbledhjeve, Vendimet d :
t€ njéjtat arkivohet pér nevojat e komunés dhe & gytetaréve & w,a aktet
nga KK, pérmes kétyre zyrtaréve, pas nénshkrimit nga Krygsmnf m neé formé
dérgohen: Kryetarit t¢ Komunés dhe drejtorive pérkatés pér ekzekutimi

Ligjore t& MAPL, i dérgohen né formé elektronike pérmes 2 :

ligishm@risé s€ tyre, né pajtim me Ligjin pér Vetéqeverisje anaﬁm tjera nénlig)




Pérfundim

Nga t€ shénuarat si mé larté, nxjerrim njé pérfundim lidhur me aktivitetin e Kuy
Komunés né vitin 2025, si vijon:

- Ftesa pér mbledhjet ¢ Kuvendit dhe materialet e mbledhjesjan&?-&rguar, duke re
afatet e p€rcaktuar me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale;

- Kuvendi i Komungs, gjaté vitit 2025 ka mbajtur gjithsej 8 mbledhje t& rregullta, 1 m
té jashtézakonshme dhe | mbledhje solemne.

- Té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit kané gené 1& hapura pér gytetart, OJO-i& dhe prupe
interesit;
- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturat ndérkombétare Eﬁfﬁ&mm OSBE-ja, 1
niveli gendror nga MAPL, mbledhjet jané monitoruar pérmes teleprezencés;

- Eshté mbajtur 1 takim publik me qytetarét nga Kryesuesi i Kuvendit né konsultim n
pér Buxhetin e komunés 2026 dhe vlerésimet pér vitet 2027-2028; 1
- Pér 1 gjitha mbledhjet e Kuvendit t& Komunés &shté mbajtur procesverbal dhe i :
béré transparent né ueb fagen zyrtare 1€ Komunés; L 3
- Kryetari i Komunés ka raportuar 3 her& me raport t& shkruar financiar, 1 heré ka r
raport pér aktivitetin e pérgjithshém, 1 heré me raport t& shkruar né emér & KKSB p
sigurisé dhe | heré né formé gojore, | heré pér dhénien né ﬁﬂw& pronave komu
heré pér gjendjen e arsimit, 1 heré pér burimet njerézore, | h’ﬁaﬁt géshtjen e audil
brendshém.

-Aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jané publikuar nemerﬂ té
-Pjesémarrja ¢ Kryetarit t¢ Komunés né mbledhje & Kuvendit %Wﬁhﬂé e miré,
mart€ pjesé né 7 mbledhje t& rregullta t& KK, nga 8 mbledhje ﬁftma, ka mart

mbledhjen e jashtézakonshme, ndérkaq kryesisht né mbledhjeﬁ'mm p‘]esE. Enk:
komunés dhe drejtorét e drejtorive;

-T&é gjitha aktet e miratuara né Kuvendin ¢ Komungs, a&h&ﬁﬁi parasheh
Administrativ jang dérguar né MAPL pér shqyrtimin e ligjsh
ligjor, né dy gjuhé;

- Incizimi i mbledhjeve &shté béré pérmes teleprezencés nga zyrtari | IT dhe i n

publikuar n& ueb fagen zyrtare t¢ Komunés. Té gjitha mhlmm pasur tra
drejtpérdrejté.

.'\

risé, né afatin e pé

Né pérmbyllje té kétij raporti, vlen & theksohet se kjo legjislaturé (Legjislatura e shiat
Kuvendit t& Komunés e pérfundon mandatin 4 vjegar né k&€ vit-vitin 2025. Zgje

per legjislaturén e teté (8) jané mbajtur me 12.10.2025. F&M zgjedhore ka fillua
13.09.2025.

Meqgenése Komuna e Kaganikut ka shkuar né balotazh pér K.Wﬁ_
votimit-Balotazhi do t&€ mbahet me 09.11.2025. Fushata 7 gemm ﬂG 09.2025.

&WESUQSI i e
Kemal
A




SHTOICA:

IL.

EVIDENCA E AKTEVE TE APROVUARA DHE RAPORTIMET E
KRYETARIT

EVIDENCA E RREGULLOREVE
Jané miratuar katér (5) rregullore, njé (1) éshté

punés né kcmunén e Ka(;'imkub“ Lénda: 01Nr. 060/01 Ei; 15125,
Rregullore nr. 02/2025 pér taksa, tarifa dhe ngarkesa komunalet -827
Rregullore nr. 02/2025 pér taksa, tarifa dhe ngarkesa M ﬂ-larmﬂn ZUar)

O1Nr. 104/02-8228/25;

Rregullore Nr. 03/2025pér transport rrugor né territorin e komunés s
OTNr 07-104/02-13623/25;
Rregullore Nr. 04/2025pér transparencé e komunés sé Kaganikut/ I.énda: 01Ns
13630/25; 'l |
Rregullore nr.05/2025 pér transport rrugor né lerritormiéw?sﬂ Kaga -.;_.::_,

O1Nr. 104/02-22066/25. B R

EVIDENCA E VENDIME
Jan& miratuar 27 vendime, si né listg:

I. Vendim pér miratimin ¢ nismés pér bashképunim. km ndérko
komunén lznik né& Bursa té Turgisé, harmonizi

104/02-31207/24 | datés 24.12.2024 /Lénda: 01Nr. X
2. Vendim pér aprovimin e Planit t¢ pungs sé Kon ér K
2025/Lénda: 01Nr. 060/01-2303/25; T .
3. Vendimi pér aprovimin e Planit vietor i punés i Késhillit Komunal pér Si
Bashkeési, pér periudhén Janar-Dhjetor 2025/ Lénda: 01N, fm}viﬁ’??ﬁzi%
4. Vendimi pé&r miratimin ¢ Planit Ndérkomunal pér A
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt/Lénda: 01N
5. Vendim pér shpallje n€ interes publik & parcelave kadastr __
OINF. 104/ 05-3980/25 i. ) .
6. Vendim pér shpallje né interes publik t& parcelés kadastrale né ZK Bob/Lénda
350/05-3986/25
7. Vendim pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém M ﬂ*ﬁea&w té pa
kadastrale né ZK Kaganik _
8. Vendim pér kémbimin e pronés sé paluajishme & komunés, me
paluajtshme té personit fizik, Kumrije (Bajram) Tali/ Lénda: 01Nr. 104/02-
9. Vendim pér kémbimin ¢ pronés sé paluajmhm & W&s me _
paluajtshme t& personit fizik, Adnan (Feriz) Vishi/ Lén m 104/02-4021#
10. Vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme ﬁ' ; ; me '
paluajtshme t& personit fizik, Burim (Baki) Callaku/ Lénda: 01Nr. Iﬂ4f[}2-4 021728




L. Vendim pér emérimin ¢ komisionit pérzgjedhés pér drejtor dhe zévenc
institucioneve arsimore/ L.énda: O01Nr. 04-610/01-5847/

12. Vendim pér ndértimin ¢ destinimit 1€ tokés bujgésore né até ndértimore
kadastrale Bob, né posedim (¢ Shahe (Ilaz) Dema nga f. Bob/ Lénda: 01
350/02-5644/25; | |

13. Vendim pér Aprovimin e Raportit t&¢ Punés i Komitetit pér Politiké dhe Fina
vitin 2024/ Lénda: 01Nr. 60/ 01-5878/25; _

14. Vendim pér Aprovimin e Raportit & Punés i Kﬁmmﬁt pér Komunitete pg
2024/ Lénda: 01Nr. 60/ 01-5908/25; -

. Vendim pér ndryshim plotésimin ¢ vendimit 01 nr.104/02-1953/2024

31.01.2024 pér emérimin e komisionit pér shqynﬁnﬁﬁ e msa‘we dhe :

procesin e emértimit, riemérimit t& rrugéve dhe numérimit t& adresave PEL Lg

komunés sé Kaganikut/ Lénda: 01Nr. 104/02-6819/25 ) -
16. Vendim pér emértimin dhe riemértimin e mgﬁbmwﬂlqymmlt

kérkesave dhe propozimeve nga gytetarét e komunis s& Mamkumlﬁn _-
B267/25

17. Vendimi pér bartjen ¢ mjeteve vetanake € pa shpenzuara nga vitet pe
buxhetin e komun@s t& vitit 20250 INr. 104/ 02-11055/25
18. Vendim pér shpallje né interes publik té Parcelés kadastrale 00513-1 |
Kaganik01Nr. 06-350/02-10931/25 _ _
19. Vendim pér pezullimin ¢ vendimit 01 nr.06-350/01-8267/25 1€ datés 29.0
emértimin, riemértimin ¢ rrugéve lokale pas shqyrﬁﬁi'ﬁ-'m&saw k
propozimeve nga gytetarét e komunés sé Kaganikut E]W IIWEE 1156
20. Vendim pér shfugizimin e vendimit 01 nr.104/02-394

miratimin e Planit ndérkomunal pér rajonin e QM@MZ&JtﬂI r. 1€
10165/25;

21. Vendimi pér aprovimin e Kornizés Afatmesme E?Emlﬁi{AB} e ::'__'__
Kacanikut pé&r vitet 2026-202801 Nr. 400/01- 13692£25‘

22, Vendimi pér aprovimin e planit t& veprimit pér transparen
13626/25

23. Vendimi pér rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhet
13773/25;

Vendim pér aprovimin e dokumentit pér vierésimi i Wﬁqesnt&

fatkeqésité tjera pér komunén e Kacanikut01Nr. 07-104/02-16621,
25. Vendim pér ndryshim dhe plotésim t& vendimit 01 nr. i

30.05.2025 pér shpallie né interes publik té parcelés hmmmis 1 né ZK |
Lénda: 01Nr. 06-350/03-16798,/25;

26. Vendimi pér miratimin e buxhetit t& komunés sé kaganikut pé
vlerésimet pér vitet 2027- 202801 Nr. 400/01-21750/25

Vendimi pér miratimin e Planit Ndérkomunal pér Menaxhimin ¢ Integr
Mbeturinave pér rajonin e Gjilanit dhe FerizajtOINr. 104/02-22117/25.

18 vitit 20250) Nid
24,

i




1HIL.RAPORTIMET E KRYETARIT TE KDMUNES B
Kryetari i Komunés gjaté vitit 2024, ka raportuar me raport 1€ shkruar pér ¢éshtjet 18 n
si vijon:

1. Dy (2) heré pér gjendjen e sigurisé né komunés,
1.1 Me datén 29.04.2025 me raport gojor,

1.2 Me datén 29.07.2025, me raport t& shkruar, Raporti ﬁmimssg KKS
2025/ Lénda: 01Nr. 104/02-16593/25.

2. Tre (3) her pér gjendjen ekonomike financiare:

2.1 Me 27.02.2025 me raport t& shkruar, Raporti Vjetor Financiar pér vitin e pérfun
31 dhjetor 2024;/Lénda: 0INr. 400/01-3950/25; N
2.2 Me daté 29.04.2025, me raport t&¢ shkruar, Raporti tremujor

Janar-Mars 2025/ Lénda: 01N, 104/02-8099/25:

2.3 Me da 29.07.2025. me raport t& shkruar. Raporti gjashi
periudhén: Janar-Qershor 2025/ Lénda: 01Nr. 104/01- 15@53&&

3. Njé (1) heré pér aktivitetin ¢ p&rgjithshém 1€ komunés pér vitin
raport té shkruar: Raporti Vjetor i Ekzekutivit t& Kor
DlNr 1ﬂ4fﬂ2-4ﬂ44f’25

O1Nr. 04-610/01-3882/25;
5. Njé (1) heré ka raportuar pér menaxhimin e burimeve njerézore
raport 1€ shkruar: [nformaté pér aktivitetin ¢ Zyrgs sé Person :
dhjetor 2024 /Lénda: 01 Nr. 104/02- 3810/25. .
6. Njé (1) heré ka raportuar pér ¢éshtje 1& auditimit t& bm@mﬁﬂ'? 02.2025
i€ shkruar: Raporti vjetor lidhur me Auditimet e brendsh
Auditimit té Brendshém pér vitin 2024/ Lénda: 01 Nr. 47@3%3%&5
7. Nj& (1) her& ka raportuar me raport té shkruar, Rapﬁf‘ Nﬂr:hk pér zbati
rekomandimeve té dhéna né Raportin e auditimit nga Zyra Kombétare ¢ Auditi
vitin 2023/ Lénda: 01 Nr, 470/03-7954/25,
Kur jemi t& raportet e auditimit, me 29.07.2025 KK ka diskutuar Raportin e a
lidhur me pasgyrtat fianciare & komunés sé Kaganikut ﬁ\ﬁﬁ'm-# té ZK.
('INr. 470/03-16585 DHL Plani I veprimit pér zhatlmlﬁt‘ rek i
ZKA Ng Raportin e auditimit lidhur me pasqyrtat ﬁWﬁ“mﬂnés sé Ka
Pér vitin 2024/ Lénda: Olnr. 470/03-16566/25.

8. Kryetari i Komunés ka raportuar me 30.06.2025 permes DUKMM me rapo
shkruara pér mbikéqyrien e kontratave pér dhénien né shiry
si vijon:




8.1 Raporti i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit & ii;%mratés pér dh
shfrytézim t€ pronés s€ paluajtshme & komunés, M dknnem:k
Lénda: 01Nr. 06-104/02-11791,24;

8.2 Raporti | DUKMM pér mbikéqyrien e realizimit 1& kontratés pér dhén

shfrytézim € pronés sé paluajishme & komunés, mglt ekonomik
CONSTRUCTION™ SHPK/Lénda: OINr. 104/02-13420/25;

8.3 Raporti i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit (& kontratés pér dh
shfrytézim t& pronés sé paluajishme & komunés, ofertuesit ekone X-
Lénda: O1Nr. 104/02-13347/25; A

shfrytézlm € pronés sé paluajishme t& komunés, __ :- t _:':__
PRODUCT” /Lénda: 0INr. 104/02-13456/25;

8.5 Raporti i DUKMM pér mbikéqgyrjen e realizimit & kontrats
shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té komunés, ofertuesit ¢
B.I" /Lénda: 01Nr.104/02-13426/25

8.4 Raportin ¢ DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit pér dh
shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme &8 komunds,
LYPETENIY/ Lénda: 01Nr. -104/02-13445/25:

8.5 Raporti i DUKMM pér mbikéqyrjen e realizimit (& ki
shirytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, ofertuesit ¢
B.I/Lénda: 01Nr. 104/02-13433/25;

8.8. Raporti i DUKMM pér mbikégyrjen e realimﬁl,'f- ;'-'_'-
shirytézim 1€ pronés sé paluajlshme t& komunés, Gﬁm ckonomik.
SH.P. K"/ Lénda: O1Nr.104/02-13347/25.



